1.

F.A. P.S.
FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DOS
SER VID ORES MUNICIPAIS DE SÃO SEBASTIÃO

(Criado pela Lei n.° 867/92)

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
DO FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS
DE SÃO SEBASTIÃO - F. A. P. S.
Aos vinte e sete dias do mês de dezembro de dois mil e dezesseis, na sala de reuniões do
FAPS, sito a Rua Expedicionários Brasileiros, n° 125, Centro - São Sebastião/SP, às onze
horas, reuniu-se o Conselho de Administração do Fundo de Aposentadoria e Pensões dos
Servidores Municipais de São Sebastião. Estiveram presentes, Presidente: Samir Toledo da
Silva; Conselheiros: Sr. André Luiz de Oliveira Chagas, Sr. Fábio André Daltoé, Sr. Marcelo
Antunes Camargo, Sr. Adriano Pereira Comes e Sr. Osvaldo Gonçalves Leite; Diretor: Edson
Carlos Mathias. A reunião tem a seguinte pauta do dia: análise e deliberação sobre a Política
Anual de Investimentos (PAI) do FAPS referente ao exercício de 2017. O Presidente, Sr.
Samir, deu início aos trabalhos com a pauta do dia 'análise e deliberação sobre a Política
Anual de Investimentos (PAI) do FAPS referente ao exercício de 2017'. Os presentes
analisaram o documento que atende ao previsto no artigo 40  da Resolução CMN 3.922 de 25
de novembro de 2010, Portaria MPS 403/2008, 519/2011,  e suas alterações, o previsto nas
Portarias MPS 185/15 e 300/15, Lei Federal 9717/98 e demais legislações em vigor. Assim,
os membros do Conselho aprovaram por unanimidade a Política Anual de Investimentos
(PAI) do FAPS referente ao exercício de 2017. Nada mais tendo sido tratado  Sr. Samir
encerrou . . rabalhos e eu, Fábio André Daltoé, secretário designado, lavrei/'presente ata,
que vai a ia pelos presentes.

MIR

residente
EDSO6ÚOS MATHIAS

IÍ
Diretor

ANDRÉ LUIZ D OLIIRA CHAGAS FÁBIO-
Conselheiro Conselheiro

OIN(AVES LEITE AD ANO E1iiée ES
eiro

--- )-- »

onselhei

Rua Expedicionários Brasileiros, 125— Centro - São Sebastião - SI'
CEP 11600-000 -Telefone/Fax (12) 3892-3553/3892-3496/3893-2079

E-mail: fapssaosebastiao,spoov.br

1

CONTROLE DE FREQUÊNCIA DOS CONSELHEIROS
REUNIÃO EXTRA ORDINÁRIA DO CONSELHO DO FAPS

Data: 27/12/2016 às 10 horas

NOMES ASSINATURA

EDSON CARLOS MATHIAS

ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA CHAGAS

FÁBIO ANDRÉ DTOÉ

HIRAN DANESE ERNESTO COELHO

ADRIANO PERERA GOMES

MARCELO ANTUNES DE CAMARGO
/

OSVALDO GONÇALVES LEITE
/ )

SAMIR TOLEDO DA SILVA